
UCHWAŁA Nr 61/108/2025 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1684), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r.  

poz. 1483) oraz § 16 pkt 2 Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 

z 2024 r. poz. 7672, z 2025 r. poz. 1080, 1528, 2278, 2741, 3126, 4186, 4548 i 5198) 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 72 422 297,18 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 66 942 098,08 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 5 480 199,10 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 82 990 383,61 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 64 497 119,28 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 18 493 264,33 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) w Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany jak w Załączniku 

Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany jak w Załączniku 

Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Zarząd Powiatu: 

 

     Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 



Strona | 1  

 

UZASADNIENIE 

DOCHODY 

Dochody budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 zwiększa się o kwotę 40 638,00 zł do wysokości 

72 422 297,18 zł, w tym:  

● dochody bieżące zwiększa się o kwotę 40 638,00 zł do wysokości 66 942 098,08 zł,  

● dochody majątkowe pozostają bez zmian w wysokości 5 480 199,10 zł. 

DZIAŁ 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność 

W związku z otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.65.2025/kor5 z dnia 24 

listopada 2025 r. dokonującą korekty decyzji z dnia 28 sierpnia 2025 r. nr WFB.I.3120.3.65.2025, w której 

przyznano środki na realizację zadania własnego wynikającego z Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz Programu ochrony ludności i obrony cywilnej: 

• zwiększono: 

§ 2130 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu o kwotę 

40 638,00 zł z przeznaczeniem na zadanie „Szkolenie na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 zwiększa się o kwotę 40 638,00 zł do wysokości 

82 990 383,61 zł, w tym:  

● wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 40 638,00 zł do wysokości 64 497 119,28 zł,  

● wydatki majątkowe pozostają bez zmian w wysokości 18 493 264,33 zł. 

 

DZIAŁ 710 Działalność usługowa 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

• zwiększono: 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kontrolnych badań lekarskich 

pracownika, który przebywa na zwolnieniu lekarskim; 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 3 695,79 zł z przeznaczeniem na zwiększone wydatki na usługi 

pocztowe, dostęp do systemu RESAKBUD, abonament za system Microsoft Business, przegląd klimatyzacji oraz 

zakup usług pozostałych; 



Strona | 2  

 

• zmniejszono: 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 819,66 zł, w związku z powstałymi 

oszczędnościami w trakcie roku; 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 394,93 zł, ponieważ koszt naprawy kserokopiarki okazał się niższy 

niż zakładano; 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 500,00 zł, ponieważ w bieżącym roku nie wystąpiły wypłaty diet dla 

pracowników; 

§ 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 461,20 zł, w związku z powstałymi oszczędnościami w trakcie roku; 

§ 4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej o kwotę 570,00 zł; 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 1 000,00 zł, bowiem 

w bieżącym roku pracownicy Inspektoratu korzystali z oferowanych darmowych szkoleń. 

DZIAŁ 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75020 Starostwa powiatowe  

• zwiększono: 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej; 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na skierowanie pracownika na badania 

lekarskie po zakończonej chorobie; 

• zmniejszono: 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 10 150,00 zł, 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 2 500,00 zł. 

 

Rozdział 75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

W związku z dokonaniem rocznej korekty zakładowego funduszu świadczeń socjalnych dokonano następujących 

zmian: 

• zwiększono: 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 55,00 zł, 

• zmniejszono: 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 55,00 zł.  

 

Rozdział 75095 Pozostała działalność 

• zwiększono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup druków i tablic 

komunikacyjnych; 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 150,00 zł z przeznaczeniem na zwiększoną 

ilość wysyłanych powiadomień SMS informujących o możliwości odbioru m.in. dowodu rejestracyjnego. 

DZIAŁ 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność 



Strona | 3  

 

W związku z otrzymaną decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.65.2025/kor5 z dnia 24 

listopada 2025 r. dokonującą korekty decyzji z dnia 28 sierpnia 2025 r. nr WFB.I.3120.3.65.2025, w której 

przyznano środki na realizację zadania własnego wynikającego z Ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz Programu ochrony ludności i obrony cywilnej: 

• zwiększono: 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 40 638,00 zł                       

z przeznaczeniem na zadanie „Szkolenie na potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu 

Grudziądzkiego”. 

DZIAŁ 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80115 Technika 

• zwiększono: 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na nagrodę jubileuszową 

oraz nagrody dla pracowników administracji i obsługi. 

• zmniejszono: 

Rozdział 80115 Technika 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 11 716,00 zł. 

Rozdział 80116 Szkoły policealne 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 4 520,00 zł. 

Rozdział 80117 Branżowe szkoły I stopnia 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 13 830,00 zł. 

Rozdział 80118 Branżowe szkoły II stopnia 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 2 660,00 zł. 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 7 980,00 zł. 

Rozdział 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 9 970,00 zł, 

w związku z powstałymi oszczędnościami na wynagrodzeniach nauczycieli. 

 

W związku z dokonaniem rocznej korekty zakładowego funduszu świadczeń socjalnych wprowadzono 

następujące zmiany: 

• zwiększono: 

Rozdział 80116 Szkoły policealne 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6 134,00 zł, 

• zmniejszono: 



Strona | 4  

 

Rozdział 80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 

artystycznych 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 920,00 zł, 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 538,00 zł. 

DZIAŁ 855 Rodzina 

Rozdział 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

Z uwagi na ogólny wzrost cen towarów i usług dokonano następujących zmian: 

• zwiększono: 

§ 4220 Zakup środków żywności o kwotę 7 400,00 zł (PO-W Nr 1 – 2 700,00 zł, PO-W Nr 2 – 2 700,00 zł,       

PO-W Nr 3 – 2 000,00 zł),  

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 106,00 zł (PO-W Nr 1 – 53,00 zł, PO-W       

Nr 2 – 53,00 zł),  

• zmniejszono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 500,00 zł (w tym zmniejszono w PO-W Nr 1 – 1 000,00 zł, 

PO-W Nr 2 – 1 000,00 zł, a zwiększono w PO-W Nr 3 – 1 500,00 zł z przeznaczeniem na zakup kuchenki 

indukcyjnej do placówki),  

§ 4260 Zakup energii o kwotę 4 000,00 zł (PO-W Nr 1 – 2 000,00 zł, PO-W Nr 2 – 2 000,00 zł),  

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 032,00 zł (PO-W Nr 1 – 2 032,00 zł),  

§ 4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 974,00 zł (PO-W Nr 1 – 240,00 

zł, PO-W Nr 2 – 396,00 zł, PO-W Nr 3 – 338,00 zł) w związku z powstałymi oszczędnościami. 

 

 

 

   Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 61/108/2025 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 9 grudnia 2025 r.  

I. DOCHODY BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

752   Obrona narodowa 343 061,21 40 638,00 383 699,21 

 75295  Pozostała działalność 276 331,21 40 638,00 316 969,21 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 

własnych powiatu 
172 331,21 40 638,00 212 969,21 

Razem: 72 381 659,18 40 638,00 72 422 297,18 

 

 

   Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 61/108/2025 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 9 grudnia 2025 r.  

II. WYDATKI BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 1 395 675,20 0,00 1 395 675,20 

 71015  Nadzór budowlany 746 085,20 0,00 746 085,20 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 -819,66 180,34 

  4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -394,93 2 605,07 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 50,00 1 050,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 041,45 3 695,79 35 737,24 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

  4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -461,20 2 538,80 

  4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej 1 000,00 -570,00 430,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  1 000,00 -1 000,00 0,00 

750   Administracja publiczna 17 732 016,26 0,00 17 732 016,26 

 75020  Starostwa powiatowe 12 652 132,83 -10 150,00 12 641 982,83 

  4260 Zakup energii 416 000,00 2 000,00 418 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 205 525,00 -10 150,00 195 375,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 9 500,00 500,00 10 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 84 458,92 -2 500,00 81 958,92 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 3 183 164,03 0,00 3 183 164,03 

  4300 Zakup usług pozostałych 32 846,00 -55,00 32 791,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 63 790,00 55,00 63 845,00 

 75095  Pozostała działalność 1 287 117,40 10 150,00 1 297 267,40 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 925 000,00 10 000,00 935 000,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 000,00 150,00 3 150,00 



752   Obrona narodowa 343 061,21 40 638,00 383 699,21 

 75295  Pozostała działalność 276 331,21 40 638,00 316 969,21 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  9 362,00 40 638,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 093 693,00 0,00 8 093 693,00 

 80115  Technika 1 564 647,00 38 284,00 1 602 931,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 138,00 50 000,00 239 138,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 811 807,00 -11 716,00 800 091,00 

 80116  Szkoły policealne 640 598,00 1 614,00 642 212,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 20 642,00 6 134,00 26 776,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 332 370,00 -4 520,00 327 850,00 

 80117  Branżowe szkoły I stopnia 1 960 057,00 -13 830,00 1 946 227,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 016 964,00 -13 830,00 1 003 134,00 

 80118  Branżowe szkoły II stopnia 376 988,00 -2 660,00 374 328,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 195 599,00 -2 660,00 192 939,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 130 966,00 -7 980,00 1 122 986,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 586 796,00 -7 980,00 578 816,00 

 80122  Licea ogólnokształcące dla dorosłych 1 412 999,00 -9 970,00 1 403 029,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 733 126,00 -9 970,00 723 156,00 

 80152  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 

szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

446 284,00 -2 920,00 443 364,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 400,00 -2 920,00 2 480,00 

 80195  Pozostała działalność 528 847,00 -2 538,00 526 309,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 57 508,00 -2 538,00 54 970,00 

855   Rodzina 7 093 790,08 0,00 7 093 790,08 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 4 157 848,45 0,00 4 157 848,45 



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 229 311,40 -500,00 228 811,40 

  4220 Zakup środków żywności 210 490,00 7 400,00 217 890,00 

  4260 Zakup energii 78 560,00 -4 000,00 74 560,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 144 149,27 -2 032,00 142 117,27 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 546,00 106,00 2 652,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 13 688,00 -974,00 12 714,00 

Razem: 82 949 745,61 40 638,00 82 990 383,61 

  

 

   Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 


